ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№84

от 01. 03. 2023г.

р.п. Климово

Об итогах проведения районного

творческого конкурса «На страже Родины»

 среди обучающихся образовательных учреждений

р.п. Климово и Климовского района

В соответствии с планом проведения районных  мероприятий отдела образования на 2022-

2023 учебный год в рамках месячника оборонно-массовой работы, с целью  расширения

представлений школьников о Российской армии, о разных видах войск и боевой техники,

о преемственности поколений защитников Родины, формирования уважительного

отношения к Отечественной истории, культуре и самовыражения через творчество, на

основании приказа отдела образования № 7 от 16.01. 2023г. с 16 января по 20 февраля

2023 года. прошѐл районный  конкурс «На страже Родины».

Для участия в районном конкурсе было представлено 31работа из 6образовательных

учреждений района:Климовской СОШ №1, Климовской СОШ №2, Плавенской СОШ,

Митьковской ООШ, Центра дополнительного образования, сада №6 «Клубничка».

   Итоги конкурса подведены в соответствии с разработанным положением.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районногоэтапа конкурса «На страже Родины»

среди обучающихся образовательных учреждений р.п. Климово и Климовского района

(Приложение № 1);

      2. Наградить Почѐтными грамотами отдела образования обучающихся, занявших

призовые места в районном   конкурсе.

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить

педагогов подготовивших победителей районных конкурсов.

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Н. А. Толочко.

Начальник отдела образования                                             Е.И. Однодворцев

Исп. Дреко Н.А.

методист «ЦДО»

2-11-73

Приложение №1

к приказу № 84 от 01. 03.2023г.

Протокол

 решения жюри районногоконкурса «На страже Родины»

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри

вынесло следующее решение о распределении призовых мест.

Место Название

работы

Ф.И. автора Наименование

учреждения

Класс Ф. И. О.

руководителя

 Номинация «Театральное искусство»

Возрастная категория 11-14 лет

1 место «Однажды

играли…»

8 «Б» класс КСОШ №1 8 «Б»

класс

Коренькова

Н.В.

1 место «Слушайте,

товарищи»

7 «А» класс КСОШ № 2 7 «А»

класс

Чернышова

Л.В.

                                           Номинация «Макеты, модули военной техники»

                                                          Возрастная категория 7-10 лет

1 место «Адмирал

флота

Горшков»

Гарбуз Василиса МБУДОУ №6

«Клубничка»

ДОУ Евсеенко

М.С.

1 место За серию работ Игнатьев Давыд ЦДО 2 класс Кравченко

Т.П.

2место  За серию работ Жукова Ирина ЦДО 2 класс Медведева

Г.А.

2 место  «За Родину» Медведева Варвара ЦДО 2 класс Медведева

Г.А.

3 место «Бинокль» Василенко Александра ЦДО 2 класс Медведева

Г.А.

3 место «Истребитель» Тарабанько Алексей  ЦДО 4 класс Тарабанько

М.Н.

3 место «Военная

техника»

Андрейченко Артѐм ЦДО 1 класс Кравченко

Т.П.

                                                      Возрастная категория 11-14 лет

1 место «Самолѐт» Пасько София КСОШ №1 8 класс Чернявская

Е.В.

2 место «Т-34» Казадоева Ангелина КСОШ  №1 8 класс Чернявская

Е.В.

                                                        Возрастная категория 15-17 лет

1 место  «Военная

техника»

Кравченко Юлия ЦДО 9 класс Кравченко

Т.П.

Номинация «Кулинарный шедевр»

Возрастная категория 7-10 лет

2 место «Галстуки» Григоренко Злата  ЦДО 1 класс Бобок О.В.

                                                     Возрастная категория 11-14 лет

1 место «С

праздником!»

Ткаченко Дарья Новоропская

СОШ

8 класс Бобок О.В.

3 место  «Звезда» Калитко Дарья ЦДО 6 класс Бобок О.В.

Номинация «Аудиоподкаст»

Возрастная категория 7-10 лет

1 место «Герои книг» Шатилова Анастасия Митьковская

ООШ

2 класс Пугачѐва Н.Н.

Возрастная категория11-14 лет

1 место «Истоки

подвига. Олег

Кошевой»

Панько Ольга

Шевелин Ксения

КСОШ №1 7 класс Чернышова

Л.В.

2 место  «Один в поле

воин»

Гордеев Михаил Плавенская

СОШ

8 класс Карпунина

А.А.

3 место «Цветков

Сергей»

Малашенко Карина Плавенская

СОШ

7 класс Карпунина

А.А.

3 место «Танкист-

девица»

Коврижко Ирина Плавенская

СОШ

8 класс Карпунина

А.А.

Номинация «Поддержка профсоюза»

«Торжество

исторической правды и

чести. Виктор

Третьякевич»

Кулаго Екатерина

Лихоманова Елена

КСОШ №2  7 класс Чернышова

Л.В.

«Бессмертный подвиг

командира. Иван

Туркевич»

Гурзо Андрей  КСОШ №2 7 класс Чернышова

Л.В.

«Сильна, певуча и

неповторима! Любовь

Шевцова»

Балева Арина

Артемцева София

КСОШ №2 7 класс Чернышова

Л.В.

                                                      Возрастная категория 15-17 лет

1 место «Их именами

славится

Россия»

Ерошко Варвара ЦДО 11

класс

Харитоненко

О.В.

3 место «Александр

Невский»

Ковалева Екатерина Плавенская

СОШ

9 класс Карпунина

А.А.

3 место «Тарас Бульба

народный

герой»

Надточей Даниил Плавенская

СОШ

9 класс

Карпунина

А.А.

Примечание

При проверке номинации «Аудиоподкаст» членами жюри отмечено не соответствие

требованиям, заявленным в Положении, а именно продолжительность аудиофайла

превышало заявленное время в Положении. Эти работы членами жюри не оценивались.

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:

Володина Е.В.-директор МБУДО «ЦДО»

Дреко Н.А.-зам. директора МБУДО «ЦДО»

Медведева Г. А. – методист МБУДО «ЦДО»

Харитоненко О.В. – педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО»

Кравченко Т.П. – педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО»

Коренькова Н.В. -руководитель творческой студии «АРТиКо» Климовской школы №1

Кузюкова Т.В. – учитель географии Климовской школы №3

Талубаева В.С.- советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественных объединениями Климовской школы №2

Пугачева Н.Н. – учитель начальных классов Митьковской ООШ